Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 25.12. 2017 № 37 IV – ГД
« О бюджете Слюдянского муниципального

образования на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

В целях обеспечения реализации полномочий по решению вопросов местного значения Слюдянского муниципального образования и заслушав информацию С.В. Бабиной  – заведующего отделом учета, отчетности и исполнения бюджета комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения о бюджете Слюдянского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов, руководствуясь п.1,ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, ч.1 ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также статьями 33,37,60,63 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23.12.2005г. за № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, от 30.09.2016г. № RU 385181042016001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Слюдянского муниципального образования на 2018 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Слюдянского муниципального образования в сумме 80 637 003,68 рублей, в том числе безвозмездные поступления:

- от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17 394 700,00 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета Слюдянского муниципального образования в сумме 83 837 003,68 рублей;

3) Размер дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования в сумме 3 200 000 рублей, или 5,1 процентов утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Слюдянского муниципального образования на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Слюдянского муниципального образования на 2019 год сумме 71 577 981,68 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  9 811 700,00 рублей, на 2020 год сумме 72 971 626,56 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 9 874 700,00 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета Слюдянского муниципального образования на 2019 год в сумме 74 677 981,68 рублей, на 2020 год в сумме 75 971 626,56 рублей;
3) Размер дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования на 2019 год в сумме 3 100 000,00 рублей, или 5,0 процентов утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2020 год в сумме 3 000 000,00 рублей или 4,8 процентов утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

 3. Установить, что доходы бюджета Слюдянского муниципального  образования,  поступающие в 2018 - 2020 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

 - доходов от местных налогов и отчислений от федеральных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2) неналоговых доходов, в том числе:

 - доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности;

 - доходов от продажи материальных и нематериальных активов;
3) безвозмездных поступлений;
 4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Слюдянского муниципального
      образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по

      классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям
   № 1,2 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Слюдянского муниципального образования согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования согласно приложению № 4 к настоящему решению.
     7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и
     подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период
    2019 и 2020 годов согласно приложениям 5,6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Слюдянского муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 7,8 к настоящему решению.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Слюдянского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (по главным распорядителям средств бюджета Слюдянского муниципального образования, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Слюдянского муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 9,10 к настоящему решению.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств :

1) на 2018 год в сумме 520 016,00 рублей;
2) на 2019 год в сумме 520 016,00 рублей;

3) на 2020 год в сумме 520 016,00 рублей;
11. Установить, что остатки средств бюджета Слюдянского муниципального образования на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда Слюдянского муниципального образования и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования.
 12. Установить, что  в 2018-2020 годах за счет средств бюджета Слюдянского
    муниципального образования предоставляются субсидии ( кроме субсидий на
    осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
    муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования или
    приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) :

1. бюджетному учреждению Слюдянского муниципального образования:

 а) на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, рассчитанного с учетом нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества:
 1) на 2018 год в размере 11 295 628,00 рублей;

 2) на 2019 год в размере 11 295 628,00 рублей;

 3) на 2020 год в размере 11 295 628,00 рублей;

    Порядок предоставления субсидий из бюджета Слюдянского муниципального образования, указанных в подпункте «1.а)» настоящего пункта, устанавливается муниципальным правовым актом администрации Слюдянского городского поселения.
 б) на иные цели:

 1) на 2018 год в размере 3 000 000,00 рублей;

 2) на 2019 год в размере 3 700 000,00 рублей;

 3) на 2020 год в размере 3 700 000,00 рублей;

    Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели из бюджета Слюдянского муниципального образования устанавливается муниципальным правовым актом администрации Слюдянского городского поселения.
13. Утвердить в составе расходов объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из средств бюджета Слюдянского муниципального образования, на финансирование расходов, связанных с передачей части своих полномочий в соответствии с заключенными соглашениями  на 2018 год в сумме 1 054 419,29 рублей, на 2019 год в сумме 1 054 419,29 рублей, на 2020 год в сумме 1 054 419,29 рублей согласно приложений № 11,12  к настоящему решению.
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Слюдянского муниципального образования на 2018 год в сумме 80 330 701,39 рублей согласно приложению № 13 и на плановый период 2019 и 2020 годов в сумме 71 171 679,39 рублей, 72 465 324,27 рублей согласно приложению № 14 к настоящему решению.
15. Установить, что в расходной части бюджета Слюдянского муниципального образования создается резервный фонд администрации Слюдянского городского поселения:

 1) на 2018 год в размере 200 000,00 рублей;

 2) на 2019 год в размере 200 000,00 рублей;

 3) на 2020 год в размере 200 000,00 рублей;
        16. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Слюдянского муниципального образования:
 1) на 2018 год в размере 8 830 269,19 рублей;

 2) на 2019 год в размере 8 415 605,08 рублей;

 3) на 2020 год в размере 8 491 005,08 рублей;
       17. Установить предельный объем муниципального долга Слюдянского муниципального образования:

1) на 2018 год в размере 63 242 303,68 рублей;

2) на 2019 год в размере 61 766 281,68 рублей;

                3) на 2020 год в размере 63 096 926,56 рублей;

 Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Слюдянского муниципального образования:

1) по состоянию на 1 января 2019 года в размере 3 200 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

2) по состоянию на 1 января 2020 года в размере 6 300 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

3) по состоянию на 1 января 2021 года в размере 9 300 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;
18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Слюдянского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 15,16 к настоящему решению.
19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 17,18 к настоящему решению.
     20. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.
 Глава Слюдянского
 муниципального образования
                                          В.Н.Сендзяк
 Председатель Думы Слюдянского

 муниципального образования

А.В.Тимофеев